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8.23  En observatør fra Lederrådet i Hovedbestyrelsen Bortfaldet

At dbio i den kommende kongresperiode giver Lederrådet en observatørplads med
taleret i Hovedbestyrelsen. 

Begrundelse
dbio har 339 medlemmer, som er ledere i stat, region eller almen praksis. Deres
medlemskab og engagement i dbio er vigtig af flere grunde: 

Lederne bidrager med en særlig indsigt og synsvinkel på sundhedsvæsenet,
som er værdifuld for fagets udvikling.

Ledernes viden om ovenstående er væsentlig for udviklingen af den enkelte
arbejdsplads.

Lederne er aktive samarbejdspartnere i projekter, der i egne
afdelinger/regioner udvikler professionen (f.eks. samarbejde med
kommune om POCT i Region Midtjylland og 'Køge-bussen').

Det lokale TRIO-samarbejde mellem ledere, TR og AMiR vil potentielt
fremstå stærkere, når alle er med i dbio og deler viden ud fra et fælles
afsæt og enighed om dbio's overordnede strategier og tiltag.

På lederforum i 2018 var deltagerne meget optaget af, at dbio bidrager til og
understøtter et godt og konstruktivt samarbejde mellem ledere og
medarbejdere. Derfor var der også et stærkt ønske om at give lederne en bedre
mulighed for at komme til orde i dbio. Lederrådets synspunkt er, at det bedst
understøttes af et fælles 'fodslag', som bedst opnås, når man har kendskab til
hinandens perspektiver og synspunkter. Vi vil derfor foreslå, at et medlem af
lederrådet i den kommende kongresperiode deltager som observatør* i
Hovedbestyrelsens møder og aktiviteter, som et alternativ til at
Hovedbestyrelsen udpeger et medlem til Lederrådet. Den plads, som i dag
udpeges af Hovedbestyrelsen, skal konverteres til en åben plads, så vi forbliver
det samme antal deltagere i rådet.

Ordningen foreslås evalueret inden næste kongres i 2021.

Med observatørstatus tænkes fuld taleret på lige fod med de andre medlemmer,
men Lederrådets repræsentant deltager ikke i eventuelle afstemninger.

 

Forslagsstiller(e)
Lederrådet ved Martina Jürs 
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HB's bemærkninger
Hovedbestyrelsen er delt i dette forslag. 
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